
 
 

UCHWAŁA NR LVIII-167/2022 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie wydzielonych rachunków niektórych jednostek budżetowych Gminy Wołomin 
oraz dochodów gromadzonych na tych rachunkach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 223 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634, z poźn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) jednostki budżetowe Gminy Wołomin, prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z późn. zm.), które gromadzą dochody na 
wydzielonym rachunku, o którym mowa w art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych; 

2) źródła, z których dochody są gromadzone; 

3) przeznaczenie dochodów; 

4) sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania 
zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) jednostce - należy przez to rozumieć jednostkę budżetową Gminy Wołomin prowadzącą działalność 
określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe; 

2) rachunku - należy przez to rozumieć wydzielony rachunek dochodów, o którym mowa 
w art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

3) uchwale budżetowej - należy przez to rozumieć uchwałę Rady Miejskiej w Wołominie w sprawie uchwały 
budżetowej gminy Wołomin. 

§ 3. Wykaz jednostek gromadzących dochody na rachunku określa się w załączniku do uchwały. 

§ 4. 1. Na rachunku mogą być gromadzone dochody pochodzące z następujących źródeł: 

1) ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej; 

2) z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo użytkowaniu jednostki 
budżetowej; 

3) z opłat za żywienie; 

4) z wpływów z wynajmu mienia będącego w zarządzie albo użytkowaniu jednostki, w tym za najem 
powierzchni pod reklamę; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 1 grudnia 2022 r.

Poz. 12427



5) z wpłat stanowiących nagrody pieniężne otrzymane przez jednostkę w ramach konkursów, zawodów 
sportowych i innych imprez o podobnym charakterze; 

6) z wpłat podmiotów realizujących wspólnie z jednostką akcje o charakterze edukacyjnym, wychowawczym 
lub sportowym; 

7) z wpłat podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych, w tym w szczególności fundacji 
i stowarzyszeń, przekazujących jednostce środki na realizację określonych projektów lub programów 
o charakterze edukacyjnym, wychowawczym lub sportowym, z wyłączeniem projektów lub programów 
finansowanych ze środków Unii Europejskiej; 

8) z odsetek od środków gromadzonych na rachunku. 

§ 5. 1. Dochody gromadzone na rachunku, mogą być przeznaczone na:  

1) zakup środków czystości i materiałów biurowych; 

2) zakup wyposażenia i pomocy dydaktycznych; 

3) zakup produktów żywnościowych oraz gotowych posiłków refundowanych przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Wołominie; 

4) zakup usług remontowych i konserwacyjnych; 

5) zakup usług związanych z ogłoszeniami; 

6) zakup usług telekomunikacyjnych, internetowych i pocztowych; 

7) zakup usług ubezpieczeniowych; 

8) zakup usług związanych z wywozem nieczystości oraz innych usług związanych z utrzymaniem 
nieruchomości stanowiącej siedzibę jednostki; 

9) wydatki inwestycyjne; 

10) opłaty za energię i inne opłaty eksploatacyjne; 

11) umowy zlecenia i umowy o dzieło; 

12) pokrycie kosztów akcji o charakterze edukacyjnym, wychowawczym lub sportowym realizowanych przez 
jednostkę oraz wspólnie z innymi podmiotami; 

13) pokrycie kosztów realizacji projektów lub programów o charakterze edukacyjnym, wychowawczym lub 
sportowym finansowanych w ramach środków otrzymanych od podmiotów niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych, w tym w szczególności od fundacji i stowarzyszeń, z wyłączeniem kosztów 
dotyczących projektów lub programów finansowanych ze środków Unii Europejskiej; 

14) pokrycie kosztów uroczystości oraz olimpiad i konkursów realizowanych przez jednostkę. 

§ 6. 1. Kierownicy jednostek, łącznie z projektami planów finansowych, opracowują projekty planów 
finansowych dochodów gromadzonych na rachunku i wydatków nimi finansowanych.  

2. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na rachunku i wydatków nimi finansowanych są 
sporządzane w szczegółowości dział, rozdział, paragraf. 

3. Projekty planów finansowych, o których mowa w ust. 1, przekazywane są w terminie określonym 
w uchwale Rady Miejskiej w Wołominie w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy 
Wołomin. 

4. Kierownicy jednostek, w drodze zarzadzenia, mogą dokonywać zmian w planie finansowym dochodów 
gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych polegających na zmianach planu 
dochodów i wydatków jednostki budżetowej w ramach działu. 

5. Zmianami w planowanych kwotach dochodów gromadzonych na rachunku i wydatków nimi 
finansowanych, wymagającymi wprowadzenia przez Radę Miejską w Wołominie zmian w uchwale 
budżetowej, są zmiany polegające na zmniejszeniu lub zwiększeniu planowanych dochodów i wydatków. 

6. Plany finansowe, o których mowa w ust. 1, stanowią podstawę gospodarki finansowej w danym roku 
budżetowym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12427



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina. 

§ 8. Tracą moc: 

1. Uchwała Nr XLI-72/2010 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 11 października 2010 r. w sprawie 
utworzenia wydzielonego rachunku dochodów w jednostkach budżetowych działających w systemie oświaty 
i wychowania; 

2. Uchwała Nr XXXVIII-57/2014 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 29 maja 2014 r. w sprawie 
utworzenia wydzielonego rachunku dochodów w jednostce budżetowej działającej w systemie oświaty 
i wychowania; 

3. Uchwała Nr XLI-124/2017 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 7 września 2017 r. w sprawie 
utworzenia wydzielonych rachunków dochodów w jednostkach budżetowych działających w systemie oświaty 
i wychowania, prowadzonych przez Gminę Wołomin. 

§ 9. 1. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wołomin.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie 
 
 

Marek Górski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12427



Załącznik do uchwały Nr LVIII-167/2022 

Rady Miejskiej w Wołominie 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

Wykaz jednostek budżetowych, prowadzonych przez Gminę Wołomin, ktore gromadzą dochody 
na wydzielonych rachunkach dochodów 

1. Przedszkole nr 2 im. Pyzy Wędrowniczki w Wołominie, ul. Polna 32; 

2. Przedszkole nr 5 im. Kota w butach w Wołominie, ul. Broniewskiego 2; 

3. Przedszkole nr 6 im. Bajka w Wołominie, ul. Kościelna 70; 

4. Przedszkole nr 8 im. Czerwonego Kapturka w Wołominie, ul. Fieldorfa 22; 

5. Przedszkole nr 9 im. Jasia i Małgosi w Wołominie, ul. Piłsudskiego 15; 

6. Przedszkole nr 10 im. Misia Uszatka w Wołominie, al. Armii Krajowej 56; 

7. Szkoła Podstawowa nr 2 im. I. Łukasiewicza w Wołominie, al. Armii Krajowej 81; 

8. Szkoła Podstawowa nr 3 im. M. J. Piłsudskiego w Wołominie, ul. M. J. Piłsudskiego 51; 

9. Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi im. Marynarki Wojennej RP w Wołomin, 
ul. 1 Maja 19; 

10. Sportowa Szkoła Podstawowa nr 5 im. Polskich Olimpijczyków w Wołominie, ul. Lipińska 16; 

11. Szkoła Podstawowa nr 7 z Oddziałmi Integracyjnymi im. Królowej Jadwigi w Wołominie, 
Poprzeczna 6; 

12. Szkoła Podstawowa im. gen. J. H. Dąbrowskiego w Czarnej, ul. Witosa 52; 

13. Szkoła Podstawowa im. F. Chopina w Starym Grabiu, ul. Cichorackiej 8; 

14. Szkoła Podstawowa im. Ks. I. Skorupki w Ossowie, ul. Materewicza 148; 

15. Szkoła Podstawowa im. I. J. Paderewskiego w Zagościńcu, ul. Szkolna 1; 

16. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Duczkach, ul. Szosa Jadowska 37, w skład, którego wchodzi 
Przedszkole im. Pszczółki Mai w Duczkach oraz Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Duczkach; 

17. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Leśniakowiźnie, ul. Kasprzykiewicza 153 w skład, którego wchodzi 
Przedszkole w Leśniakowiźnie oraz Szkoła Podstawowa w Leśniakowiźnie; 

18. Zespół Szkół nr 3 w Wołominie, ul. K. Wielkiego 1 w skład, którego wchodzi Szkoła Podstawowa nr 1 
im. Jana Pawła II w Wołominie oraz III Liceum Ogólnokształcące w Wołominie; 

19. I Liceum Ogólnokształcące im. W. Nałkowskiego w Wołominie, ul. Sasina 33. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 12427


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 8

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 14

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5
	Paragraf 6 Ustęp 6

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Ustęp 14
	Zalacznik 1 Ustęp 15
	Zalacznik 1 Ustęp 16
	Zalacznik 1 Ustęp 17
	Zalacznik 1 Ustęp 18
	Zalacznik 1 Ustęp 19


		2022-12-01T11:58:17+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




